АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021 г.                                                                                                         №  336

О внесении изменений в постановление
администрации Харовского муниципального
района от 24.10.2018 года № 452

                ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Внести в постановление администрации Харовского муниципального района от 24.10.2018 года № 452 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Харовского муниципального района на 2019-2023 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1) подраздел «Задачи программы» раздела «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели (индикаторы) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» (далее – Приоритеты) дополнить пунктом 13 следующего содержания: «Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства в соответствии со статьей 24.1 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
2) пункт 8 подраздела «Задачи программы» раздела Приоритеты Программы изложить в новой редакции: «Расширение информационной и консультационной поддержки малых, средних организаций (в т. ч. социального предпринимательства) и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
3) в приложении 1 и 7 Программы слова «Расширение информационной и консультационной поддержки малых, средних организаций и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» заменить словами «Расширение информационной и консультационной поддержки малых, средних организаций (в т. ч. социального предпринимательства) и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                                      О.В. Тихомиров